MISCELLANEOUS LETTERS OF

tum plus quam militem dixit. Itaque misi litteras recitandas ad signa, quibus eum trecentis Armenicis¹ et centum Sarmatis et mille nostris praeesse iussi. Tuum est ostendere hominem non ambitione, quod nostris non convenit moribus, sed virtute venisse ad eum locum, quem avus meus Hadrianus, quem Traianus non nisi exploratissimis dabat.

EX VULCATHI GALLICANI *Vita Avidii Cassii*, ix. 7.—

EPISTULA MARCI AD FAUSTINAM

VERUS mihi de Avidio verum scripserit, quod cuperet imperare. Audisse enim te arbitror, quod heri² statores de eo nuntiarent. Veni igitur in Albanum, ut tractemus omnia dis volentibus, nil timens.

Ibid. ix. 11.—EPISTULA FAUSTINAE AD MARCUM

IPSA in Albanum cras, ut iubes, veniam. Tamen iam hortor ut, si amas liberos tuos, istos rebelliones acerrime persequaris. Male enim adsueverunt duces et milites qui, nisi opprimuntur, oppriment. ,

¹ A late form not recognised in the dictionary.

² Editors read *Veri*. For this Martius Verus see Dio, lxxi. 23, § 3.

MARCUS AURELIUS

then more than a mere soldier. And so I have sent a letter to be read to the troops, in which I have given him the command of three hundred Armenians and a hundred Sarmatians and a thousand regulars. It is your part to shew that the man has reached this rank, which my grandfather Hadrian and my great-grandfather Trajan reserved for the most tried soldiers, not by partiality, which is abhorrent to our principles, but by merit.

MARCUS TO FAUSTINA 175 A.D.

VERUS was verity itself when he wrote to me of Cassius that he coveted the empire. For I suppose you have heard what news messengers brought of him yesterday. So come to Albanum¹ that by the Gods' goodwill we may deal with the situation, and do not be alarmed.

FAUSTINA TO MARCUS 175 A.D.

I WILL come myself as you suggest to Albanum to-morrow. But in the meantime I urge you, as you love your children, take the severest measures against these rebels. For the morale of generals and soldiers is thoroughly bad, and unless you crush them they will crush us.

¹ The villa of Domitian on the Alban hills. This afterwards became the town of Albanum.

MISCELLANEOUS LETTERS OF

Ibid. x. 1.—EPISTULA FAUSTINAE AD MARCUM

MATER mea Faustina patrem tuum Pium [eiusdem] in defectione Celsi cohortata est ut pietatem primum circa suos servaret, sic circa alienos. Non enim pius est imperator, qui non cogitat uxorem et filios. Commodus noster vides in qua aetate sit; Pompeianus gener et senior est et peregrinus. Vide quid agas de Avidio Cassio et de eius consciis. Noli parcere hominibus qui tibi non pepercerunt, et nec mihi nec filiis nostris parcerent, si vicissent. Ipsa iter tuum mox consequar. Quia Fadilla nostra aegrotabat, in Formianum venire non potui. Sed si te Formiis invenire non potuero, adsequar Capuam, quae civitas et meam et filiorum nostrorum aegritudinem poterit adiuvare. Soteridam medicum in Formianum ut dimittas rogo. Ego autem Pisitheo nihil credo, qui puellae virgini curationem nescit adhibere. Signatas mihi litteras Calpurnius dedit, ad quas rescribam, si tardavero, per Caecilium senem spadonem, hominem ut scis fidelem. Cui verbo mandabo quid uxor Avidii Cassii et filii et gener de te iactare dicantur.